Директору НЧОУ «Учебный центр «Динамо»
 Черняк А. И.
от гражданина

Зарегистрированного по адресу:

Паспорт: серия

№

Выдан:

Дата выдачи:

тел.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас зачислить меня в группу и провести обучение в НЧОУ «Учебный центр «Динамо» по программе «Подготовка лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием».
С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями, с порядком оплаты за обучение, правилами приема, обучения и отчисления ознакомлен(на) и согласен (согласна)  ________________
                                                                                               (подпись)
На обработку своих персональных данных и передачу их в территориальные органы ФСВНГ России в соответствии с ФЗ №  152 – ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» согласен(на) __________________
                                                                            (подпись)
  К заявлению прилагаю копии документов
(с предоставлением оригиналов):
- паспорт гражданина Российской Федерации;
- медицинские справки формы №№ 002-О/у, 003-О/у

                     ________________________    / __________________________________ /
                                    (подпись)                                     (фамилия и инициалы)

          «_______» ___________  202  г

Председателю Комиссии по проверке знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием НЧОУ «Учебный центр «Динамо»
от гражданина:

зарегистрированного по адресу:

Телефон:_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

          Прошу Вас провести в отношении меня проверку знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием.
С условиями прохождения проверки в организации, а также с обработкой моих персональных данных и передачей их в территориальные органы ФСВНГ России в соответствии с ФЗ №152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных»  согласен (согласна).___________________
                                            (подпись)

  К заявлению прилагаю копии документов
(с предоставлением оригиналов):
- паспорт гражданина Российской Федерации;
- медицинские справки формы №№ 002-О/у, 003-О/у.

	«

	»

	202   г.

	(

	)

                                                                 (подпись)                   (фамилия, инициалы)

Правила безопасного обращения с оружием и поведение в стрелковой галерее тира «Динамо»
1.Проход посетителей на территорию стрелковой галереи тира «Динамо» разрешается после регистрации в установленном порядке.
Основанием регистрации является личное заявление и документ, удостоверяющий личность. Все лица перед проведением стрельб проходят инструктаж по мерам безопасного обращения с оружием и правилам поведения в тире, о чем письменно подтверждают подписью. Лица, находящиеся в алкогольном, наркотическом опьянении или под воздействием лекарственных и других химических препаратов, снижающих реакцию и внимание не регистрируются, а ранее зарегистрированные не допускаются на территорию стрелковой галереии тира «Динамо».
2. В стрелковой галерее тира «Динамо» запрещается:
· Находиться в стрелковой галерее без сопровождения инструктора;
· Перемещаться по стрелковой галерее без разрешения инструктора;
· Брать в руки оружие, магазины, патроны или иные предметы и проводить другие действия без разрешения инструктора;
· Не выполнять требования инструктора по организации стрельбы и правилам безопасного обращения с оружием.
3. При проведении стрельб запрещается:
· Направлять ствол оружия в любую иную сторону кроме мишени. Во время заряжания, разряжания, выполнения упражнения ствол оружия, независимо от состояния готовности к стрельбе, должен быть направлен в сторону мишеней.
· Удерживать палец на спусковом крючке до и после стрельбы (в перерывах между ведением огня указательный палец руки, удерживающей оружие, должен находиться на спусковой скобе, после стрельбы оружие должно быть поставлено на предохранитель);
· Класть оружие на поверхность стойки огневого рубежа с выключенным предохранителем, поставленным на взвод курком;
· Вести огонь без команды;
· Передавать оружие иному лицу кроме инструктора;
· При проведении стрельб в наушниках запрещается поправлять их любой рукой, когда оружие находится в руках;
· Использовать для стрельбы неисправное оружие;
· Приступать к стрельбе из оружия, не изучив его устройство, взаимодействие основных частей, приемов разборки и сборки, заряжания и разряжания, методов прицеливания и ведения огня;
· Изготавливаться к стрельбе, прицеливаться в мишени или другие предметы, находясь вне огневого рубежа;
· Поворачивать оружие в стороны от стрелковой трассы при всех действиях с оружием;
· Прикасаться к лежащему на столе оружию, когда на трассе находятся люди;
· Оставлять на огневом рубеже заряженное оружие или оружие с закрытым затвором;
· Оставлять оружие без присмотра, прикасаться к оружию или брать его в руки без разрешения инструктора;
· Выносить заряженное оружие с огневого рубежа;
· Стрелять по иным предметам, не относящимся к выполнению упражнения (рамы, трассы, аппаратура, номера щитов и т.д.);
· В случае осечки патрона запрещается открывать затвор оружия ранее чем через 5 секунд во избежании последствий затяжного выстрела;
· Целиться и стрелять в мишень другого стрелка;
· Заряжать и перезаряжать оружие при одновременном нажатии на спусковой крючок;
· Оставлять заряженное оружие на огневом рубеже;
· Направлять оружие (заряженное, незаряженное, разобранное, учебное, неисправное) в тыл на присутствующих и в разные стороны.
4. Стрелок обязан:
· Немедленно прекратить стрельбу при потере стреляющим ориентации и появлении у него признаков резкого ухудшения здоровья, а также при выявлении неисправности оружия или дефекта в патроне. Не предпринимая никаких действий, Стрелок должен поднять руку и доложить инструктору. Далее следовать его указаниям;
·  В целях защиты органов зрения и слуха все участники занятия должны использовать защитные очки и наушники;
· Получать патроны только на исходном рубеже;
· Заряжать оружие только на огневом рубеже по команде инструктора: «Заряжай!»;
· Держать оружие заряженным со спущенным курком или открытым затвором вне огневого рубежа;
· Держать оружие на огневом рубеже стволом в направлении мишени;
· Не прицеливаться в мишени из незаряженного оружия, если в районе их расположения находятся люди.
· По окончании выполнения упражнения стрелок должен по команде инструктора разрядить оружие, убедиться в отсутствии патрона в казенной части ствола, предъявить оружие к осмотру инструктором, произвести контрольный спуск курка.
Стрелок обязан неукоснительно соблюдать специальные правила обращения с оружием:
Правило № 1 «Я буду всегда обращаться с оружием, как с заряженным»
Правило № 2 «Я никогда не направлю оружие туда, куда я не буду стрелять»
Правило № 3 «Перед тем как выстелить, я всегда проверю, что находится перед мишенью и за ней»
Правило № 4 «Я никогда не коснусь пальцем спускового крючка, пока ствол оружия не будет направлен на мишень»
5. Требования безопасности во внештатных ситуациях:
· При плохом самочувствии прекратить занятия и сообщить об этом инструктору;
· В случае возникновения у инструктора сомнений в адекватности стрелка, он должен немедленно отстранить его от выполнения упражнения и удалить из тира без объяснения причин;
· При возникновении пожара в стрелковой галерее, немедленно прекратить занятия;
· По команде инструктора Стрелки организованно, без паники должны покинуть стрелковую галерею;
· При получении травмы немедленно сообщить о случившемся руководству стрелкового тира «Динамо».
Правила мне разъяснены и понятны

	Подпись:

	Ф.И.О.